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عزاداری
 دیر هنگام 

■  با مسوولیت سردبیر

و  کلام  ضرورت  بلاغت  و  فصاحت 
سخنوری است، فصیح آن است که کلام 
را بدون تنافر و اشکال استفاده می کند و 
بلیغ کسی  است که کلام را به اقتضای حال 
مخاطب بکار می برد  و درست ترین کلام 
آن است که هم فصیح باشد و هم بلیغ، یعنی 
هم در زمان خود و هم به بهترین وجه گفته 
شود. به همین خاطر بسیار گفته اند که هر 
سخن جایی و هر نکته مکانی دارد. بنابر این 
چه بسا کلامی فصیح که در جای غیر خود 
بکار رود و از بلاغت دور افتد و باعث شود 
نتیجه ای خلاف مقصود گوینده حاصل 
شود  و گوینده، نه تنها به مراد دل نرسد  
بلکه تبعات نا خوشایند دیگری را به همراه 
داشته باشد به این جهت کلام و نحوه ی 

بیان آن بسیار اهمیت داشته و دارد.
با اندکی تسامح مفهوم فصاحت و بلاغت 
را می توانیم در رفتارهای خودمان نیز سنجه 
کنیم، چه بسیار پیش آمده است که عملی را 
در وقت خود انجام نداده ایم و بعدها خود را 
سرزنش کرده ایم، یا چه بسیار که از رفتاری 
که به وقت انجام داده ایم خشنود بوده ایم و 
احساس مثبتی در خود تولید کرده ایم. اینک 
همین رفتار را به یک سازمان، یا یک نهاد و 
یا یک دولت تعمیم دهید. آنگاه می بینید  چه 
بسیار تصمیماتی که دولتها می گیرند و بعد 
به این نتیجه می رسند که بی جا بوده است 
و یا   .... پس در هر صورت از فصاحت و 
بلاغت  چه در کلام و چه در رفتار، ما را 
رهایی نیست، چرا که کلام و رفتارمان باید 
در کمال اعتدال و عقلانیت باشد والا نباید 
انتظار چیده شدن میوه ی مقصود را داشت.
نزدیک ترین نمونه رعایت فصاحت بدون 
توجه به بلاغت را باید در اعلام عزاداری 
بسیار  دیر هنگام دولت در حادثه تاسف بار 
متروپل عنوان کرد. تصور کنید اگر این اعلام 
دقیقا در وقت خود و به اقتضای زمانی خود 
اعلام می شد چقدر می توانست به روح 
هم بستگی و انسجام ملی کمک کند و تا 
چه اندازه می توانست وجود سراسر آتش 
بازماندگان را آرامش دهد. اما اینک و بعد از 
گذشت چند روز به گمان شما شهروندان  
باید این اعلام راچگونه تفسیر کنند؟بنابراین 
هر اقدامی در وقت خود و در مکانی که 
شایسته هست باید اعمال شود و الا نه تنها 
به هدف نمی نشیند که گاه کمانه می کند و 
مصیبت به بار می آورد به این جهت استاد 
سخن حضرت سعدی چه نیکو همگان را 
به تامل در رفتارها و کردارها دعوت کرده 
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دکتر مهران قجری_گندم یکی از تولیدات 
استراتژیک و اساسی است و میزان برداشت و 
تولید این محصول همیشه مهم بوده و از دغدغه 
های مسوولان بخش کشاورزی است. در سال 
جاری دوبرابر کردن قیمت خرید تضمینی 
گندم باتوجه به اهمیت آن و با توجه به اینکه 
این محصول تاثیر مستقیمی  بر روی  اشتغال 
و امنیت غذایی  دارد اقدامی برای حمایت از 
کشاورزان و البته قابل تقدیر بود. اگرچه هدف 
از این کار کوتاه کردن دست مافیا از قاچاق 
گندم هم بود اما به هر حال انگیزه  کشاورزان 
بازدارنده و موانع  را  بالا برد و اگر عوامل 
دیگری از جمله کمی بارش و خشکسالی 
و...نبود بر روی میزان تولید، اثر قابل توجهی 
می گذاشت. با توجه به قرارگرفتن کشور در 

شرایط اقتصادی موجود، دو برابر شدن قیمت 
خرید تضمینی گندم برای حمایت از تولید و 
کشاورزان بسیار مهم است اما با این حال اگر 
مسوولان نتوانند مطالبات کشاورزان را به موقع 
پرداخت کنند و همچون سال های گذشته این 
مطالبات به صورت قطره چکانی و در چند 
نوبت با فواصل طولانی به آنها پرداخت شود 
انگیزه کشاورزان برای کار و تولید بیشتر از 
بین خواهد رفت. بنابراین پرداخت به موقع 
دولت  توسط  شده  خریداری  گندم  بهای 
انگیزه ای برای کشت این محصول استراتژیک 
خواهد بود. تا هفتم خرداد ماه بیش از ۶۳۰۰ 
تن گندم در قالب خرید تضمینی با قیمت 
ابلاغی  دستورالعمل های  براساس  مصوب 
از کشاورزان گلستانی خریداری شده است. 

گندم استان  گلستان از نظر کیفیت رتبه اول را 
درکشور دارد و گندم 1۰استان دیگر را تامین 
می کند. مدیریت نادرست آبیاری، نامناسب 
بودن ارقام مورد کشت و استفاده نامناسب از 
کودها از مهم ترین عوامل پایین بودن میزان 
تولید محصول است. توجه به این عوامل و 
برطرف کردن نقاط ضعف در این خصوص 
سطح  واحد  در  تولید  افزایش  با  تواند  می 
موجبات بالا بردن کیفیت این محصول مهم 
و حیاتی باشد. برداشت این محصول این 
روزها در استان گلستان در حال انجام است. 
تولید  خشکسالی  و  کم  بارش  امیدواریم 
امسال گندم در گلستان را به طور محسوس 
و قابل توجهی کاهش ندهد. مساله دیگری 
که باید به آن توجه شود جلوگیری از هدر 

و  برداشت  به  مربوط  مسائل  گندم،  رفت 
انتقال آن به سیلو ها است، مسوولان دست 
اندرکار باید تدابیری اتخاذ کنند که حجم 
هدر رفت گندم کاهش یابد. ایرادات مکانیزه 
کمباین ها و معاینه فنی به موقع دستگاه های 
برداشت گندم بررسی و رفع شود تا دور ریز 
گندم را کاهش داده و عملیات برداشت به 
شکل صحیح و بهتری انجام  شود. بنابراین 
ضرورت دارد که در زمان برداشت گندم، 
اکیپی متخصص و حرفه ای برای نظارت و 
کنترل ضایعات گندم در گلستان فعال شود 
تا به دقت نظارت بر بارگیری از مبدا و تخلیه 
در مراکز خرید گندم و درزگیری صحیح 
کابین های کمپرسی ها توسط این ناظران و 

اکیپ های نظارت برداشت کنترل شود.

         اکیپی متخصص و حرفه ای برای نظارت و کنترل ضایعات گندم در استان فعال شود
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۳ تالاب  بین المللی در معرض خشکسالی

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
و  آجی گل  آلاگل،  گفت:  گنبدکاووس 
بین المللی  تالاب  سه  عنوان  به  آلماگل 
گلستان که در این شهرستان قرار دارد به 
دلیل عوامل انسانی و محیطی در معرض 
بحران خشکسالی است. به گزارش ایرنا، 
افزایش دما  احمد احمدی اظهارداشت: 
و کاهش میزان بارندگی به عنوان عوامل 
همگی  انسانی  عوامل  کنار  در  طبیعی 
تالاب های  تا  داده  هم  دست  به  دست 
بین المللی شهرستان واقع در بخش اینچه 
برون در معرض بحران قرار گیرد و به 
عنوان نمونه پهنه آبی تالاب آلاگل به کمتر 
از ۵۰۰ هکتار و عمق  عمیق ترین نقطه آن 
به کمتر از یک متر برسد. وی تاکید کرد: 
تبخیر سالانه هزار و  به سطح  با توجه 
برون  داشلی  منطقه  در  میلی متر   ۸۰۰
در صورتی که اقدامات لازم برای تامین 
آب انجام نشود این تالاب تا پایان فصل 
تابستان خشک خواهد شد که مهمترین 
تاثیر آن بر معیشت جوامع محلی ساکن 
در محدوده تالاب ها و همچنین گسترش 
پدیده ریزگردهاست. رییس اداره حفاظت 
اگر  افزود:  گنبدکاووس  زیست  محیط 
صورت  مناسب  آبرسانی  تالاب ها  به 

نگیرد سلامتی انسان ها بر اثر بیماری های 
تنفسی و چشمی ناشی از ریزگردها تهدید 
تاثیر منفی در کوچ پرندگان  می شود و 
و  گیاهی  تنوع  و  رویش  میزان  مهاجر، 
کیفیت آب و هوا دارد و باعث تخریب 
مزارع کشاورزی و تشدید انگیزه جوامع 
محلی برای مهاجرت خواهد شد. احمدی 
از مسوولان استانی و شهرستان خواست 
وضعیت  بودن  بحرانی  به  توجه  با 
تالاب های بین المللی گنبدکاووس، توجه 
ویژه ای به آبرسانی این زیستگاه ها داشته 
حفاظت  قانون  اساس  بر  چراکه  باشند 
و احیای تالاب ها بعد از آب آشامیدنی 
دومین بحث تامین حق آبی تالاب هاست. 
وی یادآور شد: پدیده ریزگردها چندین 
ویژه  به  کشور  دامن گیر  که  است  سال 
در  اما  شده  جنوبی  و  غربی  استان های 
سال های اخیر به دلیل مسائل طبیعی از 
جمله خشکسالی و تغییر شرایط اقلیمی 
و عوامل انسانی مانند مدیریت نادرست 
استان  به  پدیده  این  خاک  و  آب  منابع 
هم  گنبدکاووس  شهرستان  و  گلستان 
سرایت کرده است. رییس اداره حفاظت 
افزود:  گنبدکاووس  زیست  محیط 
گلستان در طبقه سوم استان های درگیر با 

ریزگردهاست و منشا خارجی این پدیده 
و  سمنان  و  شمالی  خراسان  استان های 
و  است  ترکمنستان  قوم  قره  صحرای 
همچنین کانون بحران گرد و غبار با منشا 
 ۶۹۴ و  هزار   1۲۲ مساحت  به  داخلی 
هکتار در استان تشکیل شد. احمدی ادامه 
داد: کانون های بحرانی فرسایش بادی به 
مساحت ۷۲ هزار و ۲۷۷ هکتار در 1۰ 
درصد مساحت گلستان در سه شهرستان 
گمیشان، آق قلا و گنبدکاووس تشکیل 
شده و مناطقی از بخش اینچه برون گنبد 
در همسایگی شهرستان های گمیشان و 
آق قلا به مساحت 1۳ هزار و 1۰۰ هکتار 
در معرض فرسایش بادی قرار دارد. وی 
اضافه کرد: روزهای درگیر با پدیده گرد و 
غبار در گنبدکاووس به ۴۰ تا ۵۰ روز 
می رسد که به طور عمده در فصل بهار 
اتفاق می افتد بر همین اساس نخستین 
استان در  ایستگاه سنجش گرد و غبار 
ایستگاه هواشناسی اینچه برون نصب شد 
که با توجه به کشیده شدن پدیده گرد و 
غبار به داخل شهر تلاش داریم دستگاه 
اطلاع  هدف  با  غبار  و  گرد  سنجش 
رسانی به موقع به افراد آسیب پذیر از 
جمله سالمندان و کودکان برای خارج 

نشدن از منزل در زمان آلودگی هوا در 
محل شبکه بهداشت مستقر شود. شکار 
و صید بی رویه جوامع انسانی ساکن در 
حاشیه تالاب، ورود پساب های شهری 
و روستایی و زهکش های کشاورزی از 
اراضی بالادستی و تغییرات ناشی از آن 
در خواص فیزیکی و شیمیایی آب و به 
در  موجود  بنتیک  فون  تخریب  آن  تبع 
تالاب که در نهایت منجر به کاهش غنای 
و  سد  احداث  می شود،  تالاب  زیستی 
سازه های هیدرولیکی در مسیر منابع تامین 
کننده آب، عدم رعایت میزان حقابه تعیین 
برای  مسوول  دستگاه های  توسط  شده 
حفظ بقا و پایداری اکوسیستمی تالاب 
و برداشت بی رویه آب به اعتقاد فعالان 
حوزه حمایت از محیط زیست مهمترین 
عوامل تهدید کننده تالاب های بین المللی 
استان محسوب می شود. حفظ این سیستم 
پیچیده اکولوژیک و سود جستن از منابع 
بی شمار اقتصادی، تفرجگاهی و ژنتیکی 
در گرو مطالعه و شناخت دقیق هر تالاب 
است و بدون اندیشیدن به محیط زیست، 
بهبود و ارتقای کیفیت زندگی انسان ها در 
چارچوب هر گونه هدف، بهره وری از 

طبیعت امکان پذیر نخواهد بود.

خبر

۶۵ هزار گلستانی جامعه مشمول
دُز چهارم واکسن کرونا هستند

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
چهارم  دُز  هدف  جامعه  گلستان  بهداشت 
واکسن کرونا را افراد بالای ۷۰ سال اعلام 
و بیان کرد: ۶۵ هزار نفر در این استان واجد 
کرونا  واکسن  از  نوبت  این  تزریق  شرایط 
هستند. علی باقری اظهارداشت: با گذشت 
چهار ماه از زمان تزریق نوبت سوم واکسن 
کرونا، ۳۴ هزار نفر از جامعه هدف بالای ۷۰ 
سال استان می توانند برای تزریق نوبت چهارم 
این واکسن به مراکز جامع سلامت گلستان 
مراجعه کنند. وی ادامه داد: با آغاز زمان تزریق 
دُز چهارم واکسن کرونا از اول خرداد تاکنون 
1۴۷ نفر از مردم استان این دُز را تزریق کردند 
که نسبت به تعداد واجدان شرایط عدد قابل 
قبولی نیست و باید به عنوان تکمیل کننده 
زنجیره مقابله با بیماری کووید1۹ در میان 
جامعه سالمند بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت گلستان افزود: این استان حدود یک 
میلیون و ۹۹۰ هزار نفر جمعیت دارد که یک 
میلیون و ۵۲۹ هزار نفر از آنان را افراد بالای 
1۲ سال واجد شرایط دریافت واکسن کرونا 
تشکیل می دهند که تاکنون سه میلیون و ۳۲۳ 
هزار و 1۷۶ دُز از این واکسن را در نوبت 
اول، دوم و سوم تزریق کردند. باقری ادامه 
از  دُز  داد: یک میلیون و ۵۰۵ هزار و ۷۷۴ 
نوبت اول واکسن کرونا معادل ۹۴.1 درصد و 
یک میلیون و ۲۹۴ هزار و ۲1۸ دُز معادل ۸۴.۶ 
درصد نوبت دوم واکسن کرونا به جمعیت 
بالای 1۲ سال استان تزریق شد که باید از 
همکاری خوب مردم در این رابطه قدردانی 
کرد. وی بیان کرد: با وجود تزریق به نسبت 
قابل قبول دُزهای اول و دوم واکسن کرونا در 
استان، اما استقبال از دُز سوم مطلوب نیست و 
تاکنون فقط ۵۲۳ هزار و 1۸۴ نفر معادل ۳۹.۳ 
و ۳۴.۲ درصد  بالای 1۸ سال  افراد  درصد 
دریافت  را  دُز  این  سال   1۲ بالای  افرادی 
کردند.  وی با تاکید بر اهمیت حفظ زنجیره 
واکسن کرونا از افراد واجد شرایط خواست 
هرچه زودتر برای تکمیل روند واکسیناسیون 
خود به مراکز تجمیعی پیش بینی شده در تمام 

شهرستان های استان مراجعه کنند.

01732244302
017322۵131۶

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی پرورش ماهی آب یاران فندرسک به شماره ثبت ۶۵2 و شناسه ملی 140001۵7۶17 در ساعت 
18 بعدازظهر روز دوشنبه مورخ 1401/03/23 در محل شهرستان رامیان- شهر خان به بین به آدرس: خیابان 17 شهریور- مهدیه محله کلوکن تشکیل می 

گردد لذا از کلیه اعضاء محترم تعاونی دعوت بعمل می آید جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

1-تصمیم گیری درخصوص اصلاح ماده 12 بند ب شرایط اختصاصی عضویت  
 2-تصمیم گیری درخصوص اصلاح ماده 22 )افزایش اعضای اصلی و علی البدل 

هیئت مدیره)
لازم به یادآوری است که:

*اعضایی که بنا به دلایلی نمی توانند در مجمع مذکور شرکت نمایند می توانند 
حق خود را جهت حضور و دادن رای در این مجمع به یک نماینده تام الاختیار 
خود واگذار نمایند هر نفر عضو حداکثر نمایندگی 3 نفر عضو و هر غیر عضو 
نمایندگی فقط یک عضو را به همراه داشته باشد و حضور توام عضو و نماینده 
تام الاختیار وی در مجمع عمومی ممنوع است. عضو و نماینده وی می بایست از 

تاریخ 1401/03/10 لغایت 1401/03/22 از ساعت 8 صبح لغایت 12 ظهر به هیات 
مدیره و بازرس مستقر در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: شهرستان رامیان- 

شهر خان به بین- خیابان 17 شهریور جهت تائید نمایندگی خود مراجعه نمایند.
تذکر: وکالتنامه هایی که مشخصات کامل وکالت دهنده و وکالت گیرنده تکمیل 
نگردیده باشد و ممهور به مهر تعاونی و امضاء هیات مدیره و بازرس نباشد مورد 

پذیرش قرار نگرفته و ابطال خواهند گردید.
*به همراه داشتن کارت شناسایی عکس دار معتبر جهت احراز هویت اعضاء و 

نمایندگان آنان جهت حضور در مجمع الزامی است.
*این جلسه با حضور تعداد حداقل دو سوم از اعضاء و نمایندگی های آنان رسمیت 

خواهد یافت.    

هیات مدیره شرکت تعاونی پرورش ماهی آب یاران فندرسک
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خبر

10 هزار واحد مسکونی روستایی 
مینودشت و گالیکش غیرمقاوم است

 مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مینودشت 
واحد  و ۵۰۰  هزار  گفت: ۲۳  گالیکش  و 
مسکونی در مناطق روستایی این ۲ شهرستان 
وجود دارد که 1۰ هزار واحد آن نیازمند مقاوم 
سازی است. سید قربانعلی میر اظهارداشت: 
از مجموع واحدهای روستایی مینودشت و 
گالیکش تاکنون 1۳ هزار و ۵۹1 واحد مقاوم 
سازی شده است و باید به جای واحدهای 
غیرایمن موجود، خانه های محکم و مقاوم 
ساخته شود. وی افزود: سهمیه امسال این ۲ 
شهرستان در طرح های مختلف مقام سازی 
هزار و 1۴۰ واحد است که امیدواریم مردم 
بتوانند خانه های خوب و ایمنی داشته باشند. 
مدیر بنیاد مسکن مینودشت و گالیکش ادامه 
داد: این ۲ شهرستان چهار شهر و چهار بخش 
به همراه 1۳۴ روستای بالای ۲۰ خانوار دارند 
که تاکنون طرح هادی در ۸۴ روستا اجرا شده 
و در ۲۹ روستا هم در حال اجراست. میر، 
زیرسازی و آسفالت، جدول کشی، کانال و 
دیوار بتنی، کف سازی و محوطه سازی را از 
مهمترین پروژه های اجرایی در طرح هادی 
برشمرد و گفت: افق 1۰ ساله طرح هادی 
در ۸۴ روستای مینودشت و گالیکش به پایان 
رسیده و نیاز به بازنگری دارد و ایمن سازی 1۰ 
روستای در معرض خطر با اعتبار ۹۰ میلیارد 
است.  پیمانکار  تعیین  مرحله  در  هم  ریال 
وی گفت: همچنین حفظ و احیای بافت با 
ارزش ۲ روستای ساسنگ و قلعه قافه پایین 
مینودشت در دستورکار قرار دارد و در سفر 
اسفند پارسال رییس جمهور به گلستان هم ۶۵ 
میلیارد ریال برای این موضوع اختصاص یافته 
است. مدیر بنیاد مسکن مینودشت و گالیکش 
در خصوص اراضی بنیاد علوی داخل بافت 
روستایی، بیان کرد: از مجموع 1۰۵ روستای 
نقشه  کنون  تا  شهرستان ها  این  کد  دارای 
برداری ۶۵ روستا پایان یافته است و در ۴۰ 
روستای دیگر همچنان ادامه دارد تا سندهای 
زمین بعد از احراز به مالکان تحویل شود. میر 
اظهارداشت: تاکنون هفت هزار و ۹۵۰ فقره 
سند مالکیت به روستاییان این شهرستان ها 

واگذار شده است.

اصلاح ساختاری
 نه اصلاح قیمت ها 

■ دکترهادی حق شناس

دو  گذشته  سال  یک  با  امروز  شرایط 
و  سیاسي  لحاظ  به  اساسي  تفاوت 
از منظر سیاسي  اقتصادي کرده است. 
فشار حداکثري دولت بایدن وجود ندارد 
به طوري که مسئولان اقتصادي مي گویند 

درآمد  دریافت  و  فروش  در  مشکلي 
نفت نداریم. وزیر نفت گفته است که 
۸۰درصد پول نفت را نقدي و بقیه را به 
 صورت تهاتري دارو و کالاهاي اساسي 
اقتصادي  از منظر  اما  دریافت مي کنند 
جنگ اوکراین و روسیه، هم به افزایش 
قیمت گندم و دانه هاي روغني منجر شده 
و هم افزایش قیمت نفت و انرژي، اولي 
به ضرر ماست ولي افزایش قیمت انرژي 
به نفع ماست. برایند این دو باز از منظر 
تراز تجاري یعني مابه التفاوت صادرات 
نفت و گاز و پتروشیمي و واردات گندم 
نهاده هاي  یا  دان  و  روغني  دانه هاي  و 
افزایشي نسبت  یا  کشاورزي مثبت و 
به سال گذشته است. لذا همان طور که 
ریاست محترم بانک مرکزي گفته اند؛ 
هیچگاه بانک مرکزي مثل دوران کنوني 
ذخایر ارزي نداشته است. حال سوال این 
است پس چرا شاخص هاي اقتصادي 
مثل تورم و رشد نقدینگي و... وضعیت 
مناسبي ندارد. پاسخ این است که مسائل 
اقتصادي ایران هم متاثر از تدبیر و مدیریت 
بخش هاي مختلف کشور است و هم 
در  بین المللي چه  چالش هاي سیاسي 
شروع دولت اصلاحات و چه در شروع 
شرایطي  در  دو  هر  که  اعتدال  دولت 
مستقر شدند که چالش بین المللي کشور 
گذشت  زمان  قدر  هر  اما  بود  جدي 

وضعیت حداقل در دور اول دولت ها 
بهتر شد لذا در یک بررسي کوتاه مي بینیم 
لحاظ  به  یازدهم  دولت  عملکرد  که 
شاخص هاي اقتصادي مثال زدني شد 
مثل کاهش نرخ تورم در دوسال پیاپي 
در سال هاي ۹۵و۹۶ که قبل از آن سابقه 
دولت هاي  عملکرد  درواقع  نداشت. 
اصلاحات و اعتدال در دور اول که قبل 
از آنها چالش سیاسي بود، ولي هنگامي 

که شروع کردند به خاطر اینکه بخشي 
از چالش هاي سیاسي کاهش پیدا کرده 
بود، عملکرد اقتصادي مطلوبي داشتند 
که نمونه آن در دولت یازدهم بود که 
سال هاي ۹۵ و ۹۶ نرخ تورم یک رقمي 
را شاهد بودیم. با این مقدمه باید بگویم 
چون همزمان اقتصاد ایران چالش بیروني 

دارد و تحریم ها همچنان برقرار است به 
رغم اینکه گفته مي شود ما به راحتي نفت 
مي فروشیم و پول نفت هم وارد مي شود 
مطلوب  اقتصادي  شاخص هاي  ولي 
نیست. نه تنها مطلوب نیست حداقل در 
کوتاه مدت انتظار این نیست که اگر این 
رویه ادامه پیدا کند ما به شاخص مطلوب 
برسیم. بهبود وضعیت اقتصادي کشور 
هم نیاز به اصلاح ساختاري کشور در 
تمام وجوه و نه صرفا اصلاح قیمت ها 
ثبات فضاي کسب و کار  دارد و هم 
کشور و از همه مهم تر روابط تجاري 
مناسب با کشورها هر چند وقت یکبار 
و در مقاطع تاریخي مختلف فرصت هاي 
تاریخي نصیب کشور براي استفاده از 
نفتي و معدني وگازي و  ظرفیت هاي 
پتروشیمي و گردشگري و ترانزیت پیش 
آمد اما از فرصت ها به دلیل چالش هاي 
سیاسي منطقه اي استفاده نکردیم. باید 
امید داشت حال که جریان سیاسي در 
بخش هاي مختلف یک دست شده از این 
فرصت تاریخي منظور مشکلات انرژي 
جهان به خاطر جنگ روسیه و اوکراین 
جذب  فرصت  حداقل  بگیرد  بهره 
سرمایه گذاري براي صنعت نفت و گاز 

را از دست ندهد.

■  اقتصاددان

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان گفت : 1۵۰۰ کیلومتر از مسیر خط انتقال 
گزارش  به  است.  فرسوده  استان  در سطح  آب شرب 
با اعلام این  روابط عمومی، داوود احمدی نصرآبادی 
و خطوط  توزیع  شبکه  کیلومتر  هزار  گفت: 1۲  خبر 
انتقال وظیفه هدایت آب از چاه های آب شرب به منازل 
شهروندان و روستانشینان را عهده دارد که ۲ هزار۵۰۰ 
کیلومتر از این مسیر فرسوده و نیازمند بازسازی و مرمت 
های  لوله  کیلومتر  هزار۵۰۰  این۲  افزود:  وی   است. 
فرسوده 1۷ درصد آب شرب را به هدر می دهد که 
این رقم در متوسط جهانی ۹ تا 1۲ درصد است. معاون 
بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان افزود: برای نوسازی این۲ هزار۵۰۰ کیلومتر شبکه 
فرسوده  ۲۵ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. احمدی 

نصرآبادی گفت: برای مرمت و بهسازی خطوط انتقال در 
مناطق شهری حدود 1۵ میلیارد ریال به ازای یک کیلومتر 
خط انتقال اعتبار نیاز است که در مجموع برای هزار و 
1۰۰ کیلومتر شبکه انتقال فرسوده شهری رقمی معادل 
1۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برآورد شد که رقم 

تخصیص داده شده در این خصوص در سال گذشته 
بسیار اندک و معادل ۵۰ میلیارد ریال بوده است. این مقام 
داد: حدود هزار و ۴۰۰ کیلومتر خطوط  ادامه  مسئول 
انتقال فرسوده روستایی وجود دارد که برای اصلاح آن 
به ازای هر کیلومتر ۶ میلیارد ریال اعتبار می خواهیم که 
ردیف بودجه مناسبی تحت عنوان اصلاح و بازسازی 
شبکه های توزیع و خدمات انتقال آب در نظر گرفته 
شد و گلستان در این زمینه در جایگاه خوبی قرار دارد. 
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
گلستان ادامه داد: در مجموعه 1۳۰ حلقه چاه وظیفه تامین 
۹۶ درصد آب شرب مورد نیاز گلستانی ها را بر عهده 
دارند و چهار درصد باقیمانده هم از محل رواناب های 
رودهای النگدره ناهارخوران و چشمه آق سو در شرق 

استان تامین می شود.

 از منظر اقتصادي جنگ 
اوکراین و روسیه، هم به 

افزایش قیمت گندم و دانه هاي 
روغني منجر شده و هم افزایش 

قیمت نفت و انرژي

))

هدر رفت ۱۷ درصدی منابع آب شرب

آگهي دعوت نوبت اول
 سهامداران شرکت صنایع شیر فجر مینودشت

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع شیر فجر مینودشت سهامی خاص بشماره ثبت 1۵88 مینودشت شناسه ملی 10700084۵70 دعوت میشود تا 
در جلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع فوق العاده شرکت که در ساعت 10و 14 مورخ 1401/03/23 در محل استان گلستان، شهرستان گنبد 
کاووس خیابان طالقانی شرقی طالقانی 2 مجتمع پارس طبقه 3 واحد 402 دفتر میرعرب کدپستی 4۹7۹1۶32۵2 تلفن 01733۵81107 تشکیل میگردد 

حضور به هم رسانند.

 دستور جلسه

بازرسین-  مدیران-انتخاب  سالیانه)انتخاب  عادی  عمومی  مجمع   -۱
انتخاب روزنامه کثیرالانتشارتصویب ترازنامه و صورت های مالی)

2- مجمع عمومی فوق العاده )تغییر محل )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی))
سایر مواردي که در صلاحیت مجامع فوق باشد. 
هیئت مدیره شرکت

01732244302
017322۵131۶
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گلستان شناسنامه خاویار ایران است

گفت:  ایران  شیلات  سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون 
خاویاري که در گذشته در آبهاي دریاي خزر صید مي 
شد بهترین نوع خاویار دنیا بوده است که بخش عظیمي 
از آن در آبهاي استان گلستان پرورش مي یافت که به 
واقع مي توان گفت گلستان شناسنامه خاویار ایران است. 
به گزارش روابط عمومي، سید حسین حسیني در آئین 
تودیع و معارفه مدیر کل شیلات گلستان تصریح کرد: با 
توجه به اینکه امسال از سوي مقام معظم رهبري به سال 

تولید، دانش بنیان و اشتغال نامگذاري شده است، در واقع 
مي توان گفت این نام بیشتر مجموعه جهاد کشاورزي 
و شیلات را در بر مي گیرد و باید تلاش نماییم تمام 
ظرفیت هاي موجود در منطقه شناسایي شود و به نحوه 
احسن مورد استفاده قرار گیرد. وي افزود: باید در حوزه 
امنیت غذایي، توسعه دریا محور و اقتصاد دریا، به سمت 
مکانیزاسیون و دانش بنیان نمودن تولید پیش رویم و 
روش هاي نوین را به کار گیریم که در این زمینه بحمدالله 

نیروهاي متعهد، متخصص و محقق نیز به اندازه کافي 
وجود دارند. حسیني خاطر نشان کرد: شعار ما این است 
که آب را مصرف نمي کنیم بلکه از آن استفاده مي کنیم. 
با استفاده از تکنولوژي هاي نوین مي توانیم بهره وري را 
افزایش دهیم. رئیس سازمان شیلات ایران در پایان گفت: 
در هر زمان که با دانش، مدیریت را پیش ببریم یقینا موفق 
خواهیم بود. بنابراین باید دانش را هم تولید و هم احصاء 

کرد و از تجارب دیگران نیز استفاده برد.

جمع آوری
 ۶۵0 معتاد متجاهر

 دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گفت: از 
ابتدای سال جاری تعداد ۶۵۰ معتاد متجاهر از سطح 
استان گردآوری شدند و به واسطه این اقدام آمار 
سرقت در استان 1۲ درصد کاهش یافت. به گزارش 
روابط عمومی، مهدی طالبی اظهار کرد: مواد مخدر 
مثل  اجتماعی  آسیب های  از  بسیاری  اصلی  عامل 
طلاق، کودک آزاری، همسر آزاری، سرقت، فقر و 
حتی قتل در جامعه است. دبیر شورای هماهنگی 
 ۵۵ عامل  افزود:  گلستان  در  مخدر  مواد  با  مبارزه 
درصد   ۶۵ شرارت ها،  درصد   ۳۵ طلاق ها،  درصد 
کودک آزاری و ۲۰ درصد قتل ها اعتیاد است و ۴۰ 
درصد کل زندانیان به طور مستقیم با اعتیاد در ارتباط 
هستند. وی اضافه کرد: میدان مبارزه با مواد مخدر 
میدان خطرناکی است و یک تفاوت مهم آن با میدان 
مقدس  دفاع  در  که  است  این  مقدس  دفاع  جنگ 

هرگاه شخصی هدف دشمن قرار می گرفت جانباز 
استعمال  اثر  بر  که  کسانی  اما  می شود  شهید  یا  و 
جامعه  منفور  و  معتاد  می بینند  آسیب  مخدر  مواد 
مواد  با  مقابله  برای  اینکه  بیان  با  طالبی  می شوند. 
مخدر نیازمند جهاد تبیین هستیم، افزود: خبرنگاران، 
فعالان اجتماعی خیرین و همه مردم باید احساس 
مسئولیت کرده و وارد میدان شوند و نسل جدید 
را از عواقب هولناک مصرف مواد مخدر آگاه کنند. 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان 
معتادان  )نگهداری  اعتیاد  ترک  مرکز  یک  گفت: 
خیابانی و بی سرپناه( با ظرفیت 1۰۰ نفر در استان 
فعال است که بر اساس دستورالعمل ها و آیین نامه 
اجرایی، از طریق ضابط دادگستری نسبت به پذیرش 
می شود.  اقدام  آن  در  متجاهر  معتادان  نگهداری  و 
وی ادامه داد: تنها مرکز ترک اعتیاد گلستان ظرفیت 

پذیرش معتادین متجاهر استان را ندارد و احداث 
یک مرکز ترک اعتیاد با ظرفیت حداقل هزار نفری 
هماهنگی  دبیر شورای  دارد.  گلستان ضرورت  در 
مبارزه با مواد مخدر تصریح کرد: دو میلیون و ۸۰۰ 
هزار معتاد در کشور داریم که اگر هرکدام از این 
خانواده  یک  از  عضوی  متوسط  طور  به  را  افراد 
است  این  معنای  به  بگیریم،  نظر  در  چهارنفری 
معادل یک هشتم جمعیت کل  نفر  میلیون  که 1۰ 
کشور از معضل اعتیاد آسیب دیده اند. دبیر شورای 
مواد مخدر  افزود:  مواد مخدر  با  مبارزه  هماهنگی 
اسلحه دشمنان نظام برای فروپاشی کانون خانواده، 
حتی  و  جامعه  جوان  و  مولد  نیروی  بردن  بین  از 
و همه  است  کشور  زیرساخت های  به  زدن  ضربه 
باید احساس مسئولیت کرده و برای مبارزه با آن به طور 

جهادی تلاش کنند.

کمبودی در تامین
 آرد و نان کلاله وجود ندارد

کمبودی  هیچ  خوشبختانه  گفت:  کلاله  فرماندار 
های  نانوایی  فعالیت  و  آرد  سهمیه  نان،  تامین  در 
شهرستان کلاله وجود ندارد.فرهاد شیبک با اشاره 
به اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها اظهار کرد: 
دولت با اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه 
شیوه  به  را  یارانه  که  است  آن  دنبال  به  ها  یارانه 
درست به دست مردم برساند و دست سودجویان 
دولت  اینکه  بیان  با  کند.وی  قطع  را  ها  واسطه  و 
مردمی  طرح  اجرای  مشکلات  تمامی  سیزدهم 
سازی یارانه ها را برای تحقق منافع مردم، رسیدن به 
ثبات اقتصادی و جلوگیری از تورم پذیرفته است، 
افزود: تمامی اقتصاددانان کشور بر ضرورت اجرای 
طرح اصلاح نظام پرداخت یارانه ها تاکید دارند و 

دولت با اصطلاح ارز ترجیحی به دنبال آن است 
که این یارانه را به دهک های پایین، تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان پرداخت کند. فرماندار کلاله با 
بیان اینکه امروز دشمن به دنبال پاشیدن بذر یاس 
و ناامیدی در بین جوانان ما است، بیان کرد: دشمن 
می خواهد در فضای رسانه ای و در قالب جنگ 
نرم "ما نمی توانیم" را ترویج کند لذا وظیفه همه ما 
حرکت در راستای جهاد تبیین و خنثی سازی توطئه 
دشمنان است. شیبک با بیان اینکه خوشبختانه هیچ 
کمبودی در تامین نان، سهمیه آرد و فعالیت نانوایی 
های شهرستان کلاله وجود ندارد، تاکید کرد: در این 
حوزه تدابیر لازم اتخاذ شده و مردم در این خصوص 

هیچ گونه نگرانی نداشته باشند. 

خسارت کشاورزان
 از افزایش عوارض صادرات

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان 
صادرات  مانع  را  زمینی  سیب  عوارض  افزایش 
اعلام کرد و گفت: ادامه این روند منجر به خسارت 
کشاورزان گلستانی می شود. سید محمد دهنوی با 
اینکه مهمترین مسئله این روزهای گلستان  بیان 
برداشت محصولات کشاورزی است، اظهار کرد: 
دوستان انتقادی در خصوص عوارض سیب زمینی 
دارند که به حق است زیرا افزایش یکباره تعرفه 
عوارض صادرات منجر به خسران بخش خصوصی 
و کشاورز می شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
به حذف عوارض صادرات در  استاندار گلستان 
راستای حمایت از تولید تاکید کرد و گفت: با توجه به 
برداشت انبوه سیب زمینی در استان و نیاز صادرات 
آن، تنها در صورت حذف عوارض بازرگانان امکان 
صادرات دارند زیرا هزینه بالای عوارضی صرفه 
اقتصادی برای بازرگانان نخواهد داشت. وی ادامه 
داد: تصمیم دولت به صورت ابلاغ کتبی نبوده و 
فقط شفاهی به مجموعه گمرکات کشور اعلام شده 
بنابراین امیدواریم تا در اسرع وقت، دولت قانع به 
حذف عوارض سیب زمینی شود. به گفته دهنوی، 
نگرانی اصلی دولت افزایش بی رویه قیمت سیب 
زمینی است با این حال حجم این محصول در استان 
امسال زیاد بوده و نگرانی افت قیمت در گلستان 

وجود دارد. 

آغاز به کار نمایشگاه آبرنگ
 هنرمند گلستانی

نمایشگاه نقاشی آبرنگ آذین باقری هنرمند گرگانی 
در تالارفخرالدین اسعد گرگانی گشایش یافت. آذین 
باقری هنرمند گرگانی که در حوزه نقاشی آبرنگ 
دارد  آتش  بر  دستی  و  بوده  فعالیت  به  مشغول 
نمایشگاه خود را در تالارفخرالدین اسعد گرگانی راه 
اندازی کرد. این نمایشگاه که مجموعه آثار نقاشی 
آبرنگ این هنرمند گرگانی است با محوریت بناهای 
تاریخی و طبیعت استان گلستان آغاز به کار کرده 
است. در این نمایشگاه حدود ۳۰ اثر در آن به نمایش 
در آمده است؛ تا ۹ خرداد ماه صبح ها از ساعت 1۰ 
تا 1۳ و عصرها از ساعت 1۷ تا ۲۰ پذیرای بازدید 

کنندگان خواهد بود. www.golshanemehr.com
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یادداشت

نخبگان،
 تن های تنها

■  مهران دالوندی

نخبه به کسی که درک و فهم، دانایی و توانایی 
خاکستری  های  سلول  از  و  داشته  بیشتری 
مغزش به صورت بهینه استفاده می کند، می 
گویند. نخبه به انگلیسی Elite شده و آن ها از 
جامعه خود جلوتر بوده و قادر به حل بسیاری 
از مسائل و مشکلات هستند. او دانش خود 
را در جهت بهتر کردن سبک زندگی یا لایف 
استایل )Lifestyle( خویش و دیگران بکار می 
گیرد. خیلی از مردم آن ها را نفهمیده و بسیاری 
از کارهای آن ها برای کثیری رمزآلود، رازآلود 
و شاید هم خنده دار و مسخره است. برخی 
از این افراد هنرمند یا فرهیخته پس از مرگشان 
بازشناسی می شوند و با بازتعریف شخصیت 
آن ها توسط دیگران، فهمیده و درک می شوند. 
آن ها چیز زیادی نمی خواهند. احترام به رفتار 
آن ها، درک خاص بودن آن ها و... چیز زیادی 
نیست. ارزشگذاری به آثار و کار های آن ها، 
تامین اجتماعی و مادی در زمان زندگی، رفاه 
خانوادگی و... نیز چیز زیادی نیست. افراد فکور 
و نخبه ویژگی های خاص خود را دارند و 
طبیعتا جای کسی را تنگ نکرده اند. آن ها به 
تولید دانش و ثروت ملی افزوده و بسیار مفید 
به فایده هستند. نخبگان اگر توسط دولت ها 
نیز تقدیر و تبجیل نگردند، قطعاً جلای وطن 
کرده و به جایی می روند که آنها را بفهمند و از 
 Brain آن ها قدر شناسی شود. فرار مغزها یا
Drain برای کشور مبدأ فقط زیان بوده چون 
هزینه زیادی صرف پرورش وی شده و برای 
کشور مقصد سود خالص می باشد چونکه 
بدون هزینه های قبلی او را بدست آورده است. 
اگر وضعیت کشور به سمتی برود که نخبگان 
احساس تنهایی و درک نشدن نکنند و اصطلاحاً 
به بازی گرفته شوند، قطعاً بسیاری از معضلات 
و مشکلات کشور نیز توسط همین افراد فکور 
و فخیم قابل حل می باشد. بله نخبگان تن های 
)افراد( تنها هستند که بایستی از تنهایی در آمده 
و احساس تعلق کنند و با ارزشگذاری به افکار، 
آثار و اختراعاتشان و مورد احترام قرار گرفتن 
شان البته به صورت واقعی توسط آحاد مردم 
و حاکمیت، تولید دانش و ثروت برای کشور 
خودشان کنند. خدا را چه دیدید شاید هم در 
صورت بهبود شرایط و در آینده دور مهاجرت 
معکوس نخبگان اتفاق افتاد چراکه آن ها از 
خیلی از مدعیان دروغین، میهن دوست و وطن 

پرست تر هستند.

01732244302

بیابان زدایی مراتع گنبدکاووس
 به سالانه 100 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

 رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس 
گفت: اجرای طرح های مقابله با بیابان زایی از جمله 
تهیه نهال و بوته کاری، اجرای هلال آبگیر و کنتور فارو 
برای حدود ۲ هزار هکتار از عرصه های در معرض 
بیابانی شدن این شهرستان به سالانه 1۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار نیاز دارد. فرشید رحمانی اظهارداشت: از مجموع 
۳۴1 هزار هکتار مرتع گنبدکاووس، حدود ۲۰۰ هزار 
هکتار معادل ۵۸ درصد در معرض بیابانی شدن است 
و در صورت تحقق اعتبار لازم باز هم اجرای کامل 

طرح های بیابان زدایی این شهرستان به چندین سال 
زیادی احتیاج خواهد داشت. وی اعتبارات بیابان زدایی 
سال گذشته گنبدکاووس را ۲۲ میلیارد ریال اعلام کرد 
و افزود: با توجه به مساحت بالای مراتع در معرض 
خطر شهرستان این اعتبارات باید بیشتر شود. رییس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس همجواری 
با صحرای قره قوم ترکمنستان، بارندگی سالانه کمتر 
از 1۵۰ میلی متر و خشکسالی های متوالی را از عمده 
دلایل شکل گیری این شرایط برای مراتع گنبدکاووس 
به ویژه در مناطق شمالی دانست و بیان کرد: در صورت 
بارندگی در فصل گرم  تداوم خشکسالی و کاهش 
امسال این سطح افزایش می یابد. رحمانی افزود: در 
صورت تخصیص اعتبار مناسب برنامه های بیابان زدایی 
به صورت ویژه اجرا می شود که از جمله آن تولید 
حداقل ۵۰۰ هزار اصله نهال مرتعی برای بوته کاری، 
اجرای طرح هلال آبگیر )ایجاد گودال هایی شبیه هلال 
به طول سه متر و عرض 1.۵ متر برای نگهداشت 
آب از بالادست( در ۴۰۰ هکتار و اجرای ۵۰۰ هکتار 
کنتور فارو )ایجاد شیارهایی در جهت خلاف شیب 
و روی خطوط تراز اراضی شیب دار و بذرکاری در 
آن برای مصرف خوراک دام( است. وی با اشاره به 
نقش مهم بوته کاری  در مقابله با ریزگردها در شمال این 
شهرستان بیان کرد: در بیشتر نقاط کشور ریزگردها یک 
چالش اساسی محسوب می شود که سلامتی مردم را به 
مخاطره انداخته و گسترش این شرایط برای استان های 

شمالی کشور نیز دور از انتظار نیست. رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس گفت: منابع طبیعی 
شهرستان با شناسایی کانون های گرد و غبار، بوته کاری 
این عرصه ها را در دستور کار قرار داده و با تولید سالیانه 
۵۰۰ هزار تا یک میلیون اصله نهال از بوته های مرتعی 
در ایستگاه تولید نهال چپرقویمه و کاشت آنها در 
مناطق بیابانی، به دنبال مقابله با ریزگردهاست. رحمانی 
تاکید کرد: در صورت اجرانشدن به موقع برنامه های 
بیابان زدایی، شاهد افزایش پدیده گرد و غبار خواهیم 
بود که این موضوع ضمن به خطر انداختن سلامت 
شهروندان، جنگل های هیرکانی را هم با چالش جدی 
شمال  خاک  که  آنجا  از  افزود:  وی  می کند.  روبرو 
این شهرستان لسی است و از دانه های ریز بادرفتی 
تشکیل شده است با وزش باد از سمت بیابان های 
قره قوم ترکمنستان این ریزگردها بر روی درختان 
جنگل های هیرکانی خواهد نشست و پدیده فتوسنتر 
و تنفس این گیاهان را دچار اختلال کرده و آنها را 
به تدریج به کام نابودی می کشاند. رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس مشارکت دامداران 
را در بوته کاری ها مثبت دانست و اظهارداشت: سال 
گذشته حدود 1۰۰ هکتار از بوته کارهای با مشارکت 
تعاونی های مرتعداری و دامداران در منطقه صورت 
گرفت که نیاز به حضور بیشتر این افراد هم برای مقابله 
با بیابان و هم اصلاح و احیای مراتع به منظور کاهش 

هزینه های دامداری است.

حوزه کشاورزی شکننده شده است

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه حوزه کشاورزی شکننده شده و چالش های جدی 
پیش رو دارد، گفت: یکی از این چالش ها عدم ارتباط حوزه 
اجرا و دانشگاه است. محمدجواد عسکری در نشست 
شورای  مجلس  کشاورزی  کمیسیون  اعضای  مشترک 
اسلامی با شورای دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان، اظهار داشت: کشاورزی محور توسعه است و به 
رشد اقتصادی کمک می کند و با کمترین سرمایه گذاری سه 
برابر صنعت بازدهی دارد. وی افزود: حوزه کشاورزی بیش 
از چهار میلیون بهره بردار دارد و به ۲۵ درصد اقتصاد ملی 
کمک می کند و منبعی غنی برای اشتغالزایی است. رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
حوزه کشاورزی شکننده شده و چالش های جدی پیش 
رو دارد، گفت: یکی از این چالش ها عدم ارتباط حوزه اجرا 
و دانشگاه است، سه هزار هیئت علمی در مرکز تحقیقات 
و هفت هزار هیئت علمی در دانشگاه ها داریم اما نظاره گر 
هستیم و نیاز است تا تعارفات را کنار بگذاریم. عسکری 
افزود: در حوزه صادرات ظرفیت بالاست و ۵۰۰ میلیون 
نفر جمعیت پیرامونی کشور به محصولات کشاورزی 
ما علاقمند هستند و اگر ظرفیت ایجاد کنیم می توانیم 
شیرهای نفت را برای صادرات ببندیم. وی ادامه داد: هم 
حوزه اجرا مقصر است هم دانشگاه و هم حوزه قانونگذار 
و البته گذشتگان هم مقصر هستند و باید در این فضا 
حرکتی انجام دهیم که مثمر ثمر باشد. عسکری با اشاره به 

بحران آب خاطرنشان کرد: بحران آب سال هاست جدی 
شده و دشت های حاصل خیز از مرحله بحران هم عبور 
کرده است، در این حوزه با وجود ظرفیت ها و قابلیت ها 
خروجی خوبی نگرفتیم و با ادامه این روند مشکل حل 
نخواهد شد. وی یادآور شد: در مجلس و در طرح امنیت 
غذایی تمام مشکلات بخش کشاورزی را در 1۵ ماده 
جمع آوری و راهکارها را بررسی کردیم. وی ادامه داد: 
با این طرح در قالب برنامه زمانبندی حرکت می کنیم تا 
به نتیجه برسیم و اگر اجرا شود بسیاری از مشکلات این 
حوزه حل خواهد شد رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی گفت: صادرات محصولات کشاورزی 
به دلیل اقلیم متفاوت کشور باید جزو اولویت ها باشد اما 
نبود سیستم هیئت نیروی علمی در فضا این مشکلات را 
ایجاد کرده است. عسکری افزود: کمیسیون کشاورزی 
مجلس از تمام روسای دانشگاه های کشاورزی کشور 
دعوت می کند تا نشست مشترک داشته باشیم و بدون 
تعارف گفتگو و به این حوزه کمک کنیم. وی ادامه داد: 
بسیاری از کشاورزان ما پیشرو و بروز هستند و محصولی 
حوزه  در  باید  ما  و  است  ارگانیک  می کنند  تولید  که 
قانونگذاری فضای آرامی ایجاد کنیم تا به درستی تصمیم 
گیری شود زیرا ما در مقابل مردم مسئولیم و باید پاسخگو 
باشیم. وی اضافه کرد: با وجود ظرفیت های فوق العاده در 
حوزه کشاورزی، اگر علم در کنار اجرا قرار بگیرد تحول 

ایجاد خواهد شد.

کاهش تعرفه صادرات
 سیب زمینی ضروری است  

 

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
از  صادراتی  تعرفه  موضوع  در  گفت:  گرگان 
جمله سیب زمینی باید واقع بینانه اقدام شود و 
ایرنا،  به گزارش  حفظ بازار مد نظر قرار گیرد. 
علی محمد چوپانی در نشست برخی از فعالان 
کمیسیون کشاورزی  اعضای  با  استان  اقتصادی 
با  افزود:  اتاق  این  در  اسلامی  شورای  مجلس 
توجه به پیش رو بودن زمان برداشت محصول 
سیب زمینی استان گلستان کاهش تعرفه صادراتی 
خاطرنشان  وی  است.  ضروری  محصول  این 
الساعه در موضوع تولید  کرد: تصمیمات خلق 
و صادرات مانع بقا بازار است. وی به اشاره به 
در  داریم  انتظار  افزود:  کلزا  محصول  برداشت 
رابطه خرید این محصول قیمت رسمی کیلویی 
اتاق  رییس  نایب  شود.  ابلاغ  تومان  هزار   ۲۳
بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی گلستان در 
سیب  صادرات  عوارض  کرد:  بیان  جلسه  این 
از  دور  ریال  هزار   ۶۰ کیلویی  بر  مبنی  زمینی 
صلاح تولید و صادرات کشور است. امیر یوسفی 
افزود: باید به صرفه و صلاح کشاورزان نگاه شود 
و  تعجب  موجب  رویه  این  خلاف  تصمیم  و 
همچنین ضربه به معیشت این قشر می شود. وی 
ضمن اشاره به زیان سال های گذشته وارد شده 
در صورت   گفت؛  گلستان،  کاران  زمینی  سیب 
اصلاح نشدن نرخ تعرفه صادراتی سیب زمینی، 
صادرات این محصول کاهش یافته و در نهایت 
کشاورزان امسال متضرر خواهند شد. وی تصریح 
کرد: طبق سنوات گذشته تاکید داریم که صاحبان 
تصمیم در حوزه تخصصی به ویژه اقتصادی، از 

نظرات بخش خصوصی استفاده کنند.
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی – سری دوازدهم  سال 1400

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰1۰۰۰1۰۸۰  پرونده کلاسه  1۳۹۹11۴۴1۲۰1۰۰۰۰۲۰۷  تصرفات 
مفروزی  و مالکانه  آقای علی بای  فرزند محمدولی  به شماره شناسنامه  ۸  و کدملی 
۴۸۷۹۶۲۵۵۳1  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت ۲۷۶/1۶  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره  ۳۴۴۷  فرعی از 1- اصلی  واقع  در 

بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی آقای جانعلی بای.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۲/۲۴  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۰۹ )دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۴1۲

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی – سری اول  سال 1401

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء 
هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند 

مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  1۴۰۰11۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۰1 کلاسه   پرونده    1۴۰1۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰۰1۰ شماره  1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  خانم نازنین آذرکیش  فرزند علی  به شماره شناسنامه  11۳1  و 
کدملی ۳۶۷۲۰۷۹۹۳۶  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  
به مساحت  1۵۸/۵۸  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  1۰1۴ فرعی  از ۷- اصلی  واقع 
در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  
حاج نعمت جعفری کلوکن . اله بیانی.در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم 
و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۲/۲۴  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۰۹ )دوشنبه( 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۲۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم نورعلی پوری 
بشناسنامه ۸۳۰ کد ملی ۴۹۷۹۵۳۶۰۰1 صادره از آق قلا فرزند طویلی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۶۵۳ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۵۷۹۶ مترمربع 
قسمتی از پلاک از 1۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۲/۲۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۰۹

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۰۹۳۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم نورعلی پوری 
بشناسنامه ۸۳۰ کد ملی ۴۹۷۹۵۳۶۰۰1 صادره از آق قلا فرزند طویلی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۰11۴۴1۲۴۸۰۰۰۰۶۵۲ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۲۸۷۴ مترمربع 
قسمتی از پلاک از 1۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۲/۲۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۰۹

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۰۹۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم حسن خسرونژاد ناملو 
بشناسنامه ۳۶۲ کد ملی ۲1۲۰۸۰۰1۶۲ صادره از گرگان فرزند موسی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۰11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۳۰۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۹۴۷.۴1 مترمربع قسمتی از پلاک از ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۲/۲۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۰۹

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۰۹۳۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰۰/۰۰۲1۴۵   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  مریم کول علی زاده  فرزند عباسعلی  بشماره شناسنامه 
1۷۷ صادره از مینودشت در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت 1۸۸ متر مربع 
مفروز و مجزا شده  از پلاک باقیمانده  شماره فرعی از 1۹۹- اصلی  واقع در بخش حوزه ثبت 
ملک کلاله خریداری از مالک رسمی آقای / خانم  عطاخان عطائی محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/۰۳/۰۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۲۵ 

بهمن سارلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۵۳۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰۰/۰۰۲1۴۶   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  قربان بی بی آق آتابای  فرزند رجب محمد  بشماره 
شناسنامه 111۲۸  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۴۸۳.۸۵  متر 
مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک باقیمانده  شماره فرعی از 1۹۹- اصلی  واقع در بخش حوزه ثبت 
ملک کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای / خانم  عطاخان عطائی محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/۰۳/۰۹   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۲۵ 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۵۵۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰۰/۰۰1۹۶۷   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  نرگس میر فرزند علیرضا  بشماره شناسنامه  ۹1۷۰  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۲۵۳.1۰  متر مربع از پلاک 
۲۳۹ فرعی از ۲۰1- اصلی  واقع در بخش نه حوزه ثبتی کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای / 
خانم  نرگس میر  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/۰۳/۰۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۲۵ 

 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۵۴۶

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1۴۰1۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰۴۰۷  پرونده کلاسه  1۳۹۸11۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۰۸  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای سید عبداله حسینی  فرزند ابراهیم  به شماره شناسنامه ۴۰  و کدملی 
۴۸۷۹۸۰۲۸۶۷ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
1۷۳/۲۶  متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره 1۲۰ فرعی از ۲- اصلی  واقع در گلستان بخش 
۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )از سهمی زهرا جاهدی 
جوزچال احدی از ورثه مرحوم  سیدجعفر  جاهدی جوزچال(  در صورتی که اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. 
در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۳/۰۹  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۲۵ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۵۶۴

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1401  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1۴۰1۶۰۳1۲۰1۰۰۰۰۳۳۳  پرونده کلاسه 1۳۹۷11۴۴1۲۰1۰۰۰۰1۰۵  تصرفات 
مفروزی و مالکانه کمیته امداد امام خمینی )ره(  شهرستان رامیان  به شناسه ملی  1۴۰۰1۹۰۷۳۴۲   
دائر بر صدور  سند مالکیت ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۹۹۴/۶۳  متر 
مربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۳۲۰۶/۶۴1۹   فرعی از 1- اصلی  واقع در گلستان بخش ۸  
حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  ابراهیم  اشرفی  خطیب لو.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰۳/۰۹  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۳/۲۵ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۵۶۶

آگهي هاي ثبتي

 کاهش آسیب های اجتماعی
 به عزم جدی مدیران نیاز دارد

 فرماندار ویژه گنبدکاووس با نامناسب دانستن وضعیت آسیب های اجتماعی 
دراین شهرستان مرزی، برلزوم عزم و اهتمام مدیران دستگاه های اجرایی و 
هم افزایی و تعامل برای انجام اقدمات پیشگیرانه برای کاهش آسیب ها تاکید 
کرد. به گزارش روابط عمومی، مهدی دهرویه درجلسه ساماندهی متکدیان 

و معتادان متجاهر گنبدکاووس با گلایه از تاخیر حدود سه ساله برگزاری 
جلسات کمیته ساماندهی متکدیان و معتادان متجاهر گنبدکاووس افزود: اگرچه 
بخشی از این تاخیر به خاطر شیوع کرونا بود اما حوزه آسیب های اجتماعی و 
انجام اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای با آن نباید توسط متولیان مورد غفلت واقع 
شود. وی اضافه کرد: انجام اقدامات پیشگیرانه و مقابله با آسیب های اجتماعی 
از جمله جمع آوری و ساماندهی متکدیان و معتادان متجاهر، مطالبه مردم 
از مدیران دولت است که باید به آن پاسخ داده شود. رییس اداره بهزیستی 
گنبدکاووس نیز در این جلسه گفت: این اداره در چارچوب شرح وظایف و 
امکانات موجود، اقدامات لازم را درحوزه آسیب های اجتماعی به خصوص 
جمع آوری و ساماندهی متکدیان انجام می دهد و برای موفقیت بیشتر نیاز به 

همراهی و همکاری سایر ادارات و نهادها دارد. مسلم نوروزی افزود: درحوزه 
ساماندهی معتادان متجاهر به سبب کمبود ظرفیت ۹۰ نفری مراکز ترک اعتیاد، 
پایین بودن سهمیه ماده 1۶ و افزایش هزینه های نگهداری به دلیل تورم و 
افزایش قیمت ها، نتیجه اقدامات انجام شده رضایت بخش نیست. وی اضافه 
کرد: بسیاری از متکدیان گنبدکاووس از اهالی این شهرستان نیستند و باتوجه 
به جرم بودن تکدی گری باید دستگاه قضایی برخورد شدیدتری با این افراد 
داشته باشد. نوروزی همچنین از راه اندازی مرکز غیردولتی نگهداری کودکان 
کار و خیابانی در گنبدکاووس زیرنظر بهزیستی در آینده ای نزدیک خبر داد و 
گفت: بررسی ها نشان می دهد این شهرستان ۸۰ کودک کار و خیابانی دارد 

که بهزیستی نیمی از آنها را ساماندهی کرده است.
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
سالیانه نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی پرورش ماهی آب یاران فندرسک به شماره ثبت ۶۵2 و شناسه ملی 140001۵7۶17 در ساعت 1۹ بعدازظهر 

روز شنبه مورخ 1401/04/11 در محل شهرستان رامیان- شهر خان به بین به آدرس: خیابان 17 شهریور- مهدیه محله کلوکن تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء محترم 

تعاونی دعوت بعمل می آید جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند.

 دستور جلسه:

۱- استماع گزارش عملکرد شرکت تعاونی توسط هیات مدیره و مدیرعامل و بازرس

2- طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 13۹4 الی 1400

۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401

4- تصمیم گیری درخصوص پذیرش عضو جدید به عضویت تعاونی

5- تصمیم گیری درخصوص گرفتن کارشناس رسمی دادگستری جهت ارزیابی و 

قیمت گذاری ارزش سرمایه شرکت تعاونی

6- تصمیم گیری درخصوص نحوه دعوت اعضا جهت برگزاری مجامع عمومی 

عادی و فوق العاده

۷- تصمیم گیری درخصوص تقسیم سود بین سهامداران

8- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

9- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

لازم به یادآوری است که:

*اعضایی که بنا به دلایلی نمی توانند در مجمع مذکور شرکت نمایند می توانند حق 

خود را جهت حضور و دادن رای در این مجمع به یک نماینده تام الاختیار خود 

واگذار نمایند هر نفر عضو حداکثر نمایندگی 3 نفر عضو و هر غیر عضو نمایندگی 

فقط یک عضو را به همراه داشته باشد و حضور توام عضو و نماینده تام الاختیار وی 

در مجمع عمومی ممنوع است. عضو و نماینده وی می بایست از تاریخ 1401/03/10 

لغایت 1401/04/10 از ساعت 8 صبح لغایت 12 ظهر به هیات مدیره و بازرس مستقر 

در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: شهرستان رامیان- شهر خان به بین- خیابان 

17 شهریور جهت تائید نمایندگی خود مراجعه نمایند.

تذکر: وکالتنامه هایی که مشخصات کامل وکالت دهنده و وکالت گیرنده تکمیل 

نگردیده باشد و ممهور به مهر تعاونی و امضاء هیات مدیره و بازرس نباشد، مورد 

پذیرش قرار نگرفته و ابطال خواهند گردید.

*به اطلاع می رساند کاندیدای سمت هیات مدیره و بازرسی حداکثر ۵ روز پس از 

انتشار آگهی دعوت مهلت دارند جهت درخواست و تشکیل پرونده به دفتر تعاونی 

)شهرستان رامیان- شهر خان به بین- خیابان 17 شهریور) مراجعه نمایند.

*به همراه داشتن کارت شناسایی عکس دار معتبر جهت احراز هویت اعضاء و 

نمایندگان آنان جهت حضور در مجمع الزامی است.

*این جلسه با حضور نصف+یک نفر از اعضاء و نمایندگی های آنان رسمیت 

خواهد یافت.

هیات مدیره شرکت تعاونی پرورش ماهی آب یاران فندرسک

خبر

حمل و نقل آرد 
هوشمند می شود

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: با 
همکاری یک شرکت خصوصی حمل و نقل 
استان  در  نانوایی ها  درب  به  کارخانه  از  آرد 
هوشمندسازی می شود. به گزارش مهر، تقی 
حسام اظهار کرد: طرح کارتی شدن فروش نان در 
حال حاضر به صورت پایلوت در استان زنجان 
انجام و به مرور در کل استان ها اجرا خواهد شد. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان افزود: در حال 
زیرساخت های  کردن  فراهم  حال  در  حاضر 
طرح کارتی شدن نان در استان هستیم. وی 
اضافه کرد: با همکاری یک شرکت خصوصی 
حمل و نقل آرد از کارخانه به درب نانوایی ها 
در استان هوشمند سازی می شود و بر روی آرد 
ها جی پی اس نصب می شود به این ترتیب 
کدام  به  و  آرد  مقدار  چه  می شود  مشخص 
آدرس می رود. حسام ادامه داد: در حال فراهم 
کردن زیرساخت های طرح کارتی شدن نان در 
استان هستیم و فروش نان با کارت بانکی که 
در این روزها در برخی نانوایی های استان اجرا 
می شود، تنها به خواست نانواها صورت گرفته 
و اجبار قانونی در این مورد وجود ندارد. وی با 
بیان این مطلب که کارتی شدن نان مانع قاچاق 
آرد شده و باعث می شود نان در ظاهر گران 
نشود، افزود: در این طرح نانواها در پایان ماه بر 
حسب تعداد نانی که به فروش رسانده اند پول 

دریافت می کنند.

 370 عملیات ایمنی و امداد و نجات 
آتشنشانی شهرداری در سال جاری

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان از انجام ۳۷۰ عملیات ایمنی و امداد و نجات 
سازمان آتش نشانی گرگان شامل ۲۵۴ امداد و نجات و 
11۶ حریق از ابتدای سال جاری خبر داد. به گزارش 
داشت:  اظهار  صفری  الرضا  موسی  عمومی،  روابط 
رسالت سازمان آتشنشانی، نجات و حفاظت از جان 
و مال شهروندان در زمان وقوع حوادث است. وی 
اصلی  وظایف  جزء  حریق  اطفاء  اینکه  به  اشاره  با 
سازمان آتشنشانی است، افزود: از دیدگاه شهروندان 
کار اصلی آتشنشانی اطفاء حریق است در حالی که 
خدمات ایمنی متنوعی در ابعاد مختلفی توسط این 
سازمان نیز ارائه می شود که نامحدود و متنوع است. 
صفری خاطرنشان کرد: خدمات ایمنی  مختلفی از 
جمله محبوس شدن افراد در آسانسور ناشی از قطعی 
برق و خرابی آسانسورها، گیر کردن انگشتر در دست، 
ورود حیوان به منازل مسکونی اعم از مار، کمک به 
مصدومان محبوس در سوانح تصادفی و افراد محبوس 
شده در آوار برداری ها و موارد دیگر که شهروندان 
می توانند برای دریافت خدمات درخواست خود را 
به سامانه 1۲۵ اطلاع رسانی کنند. وی با اعلام هفت 
ایستگاه آتش نشانی در نقاط مختلف شهر گرگان عنوان 
کرد: معاونت عملیات آتش نشانی، مشمول دو واحد 
آموزش و پیگیری بعنوان بازوان استراتژی برای رسیدن 
به دو شاهراه شهر ایمن است. رئیس سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان گفت: خرداد 
سال گذشته طرح شهر ایمن با هدف ارتقای فرهنگ 
ایمنی بین آحاد مختلف جامعه و کاهش حوادث و 
خسارات در دو بخش آموزش در بین افراد مختلف 
جامعه و پیشگیری با بازدید در سطح شهر برنامه ریزی 
شد. صفری تصریح کرد: آتش نشانان داوطلب بعنوان 

سفیران شهرایمن در سطح شهر باعث خود امدادی و 
دگرامدادی می شوند. صفری خاطر نشان کرد: بیشترین 
حریق در دوماه اخیر سالجاری شامل ۳۰ مورد حریق 
منازل مسکونی، 1۲حریق اماکن تجاری، ۲۴ حریق 
وسایل نقلیه  و بیشترین خدمات ایمنی شامل ۹۲ مورد 
محبوس شدن افراد در آسانسور ،۳1 مورد ورود جانوار 
موذی و وحشی  به منزل بوده است. صفری با بیان 
اینکه هدف ما آموزش و پیشگیری و بسط اصول ایمنی 
در سطح شهر گرگان است، گفت: ۷۰ تا ۸۵ درصد 
درصد  و ۹۰  پیشگیری  و  بینی  پیش  قابل  حوادث 
حوادث ناشی از سهل انگاری افراد و انسان ساخت 
است که بر اساس این آمار ضرورت رعایت اصول 
ایمنی  الزامی تر می شود. رئیس سازمان آتش نشانی 
با توصیه اصول  و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
ایمنی به شهروندان عزیز خواستار شد: اصول ایمنی را 
جدی بگیرند زیرا در یک چشم به هم زدن و در یک 
لحظه  زحمات یک عمر زندگی یک خانواده با بروز 
حوادث دچار خسارات مالی و جانی می شود. وی با 
بیان اینکه داشتن کپسول در محل کار، منزل و ماشین 
الزامی است، افزود: آشنایی به موارد و اصول ایمنی 
واجب است. داشتن کپسول آتش نشانی و یادگیری 
با آن جزء ضروریات هر خانواده است و  طرز کار 
در زمان بروز حوادث با حفظ آرامش با سامانه 1۲۵ 
تماس بگیرند. صفری تصریح کرد: شهروندان گرگانی 
حتما وسایل برقی را بعد از مصرف از پریز برق خارج 
کنند و با توجه به افزایش مصرف برق در فصل گرما 
حتما برای تمام وسایل برقی از محافظ استفاده کنند 
برقی  وسایل  سوختن  از  برق  نوسانات  برابر  در  تا 
جلوگیری کنند. وی با آرزوی ایجاد شهری ایمن در 
گرگان گفت: از یک سه راه برای چند وسیله پرمصرف 

استفاده نکنید چون سه راه جوابگوی برق مصرفی همه 
وسایل نیست و باعث آتش سوزی می شود. رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
های  آموزشی جامعه هدف  بحث  در  کرد:  تصریح 
مختلفی از جمله نمازگزاران مساجد، ساکنین مجتمع 
مقدماتی آتش  داوطلبین سطح  بلند مسکونی،  های 
نشانی، اعضای پایگاه مقاومت بسیج محلات، کارکنان 
ادارات استانی و شهرستانی، طرح ایمن مدارس و مهد 
کودک ها، آموزش شهروندان خانه های فرهنگ و 
آموزش تعمیرکاران از آموزش این سازمان بهره مند 
می شوند. صفری با اشاره به فعالیت کار تیم واکنش 
سریع بیمارستان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و 
بیمارستان ها گفت: چهار بیمارستان با دو تیم واکنش 
سریع از آموزش های مقدماتی و نیمه حرفه ای این 
سازمان بهره مند شده اند که نقش مهمی در کاهش 
حوادث و خسارات داشته اند. موسی الرضا صفری 
همچنین از آموزش ۲۳۵ نفر در قالب آموزش طرح 
شهر ایمن درمدارس و مهدکودک ها خبر داد. وی با 
اشاره به اجرای طرح تاکسی آتشنشانی در قالب شهر 
ایمن گفت: در سال 1۴۰1 در قالب  طرح تاکسی آتش 
نشانی آموزش برای 1۰۰نفر پیش بینی شده است. وی 
با اشاره به اجرای فاز یک بازدید ایمنی رستوران ها و 
سالن های پذیرایی گفت: پیشگیری از بروز حوادث 
از تمامی املاک تجاری و صنوف، مساجد، گاراژها، 
انبار، پارک ها، مراکز سوخت وCNG  برای بازدید 
در دستور کار سازمان در سالجاری قرار گرفته است. 
صفری یادآور شد: سازمان آتش نشانی با معرفی و 
راستای  در  شهر،  سطح  ناایمن  نقاط  مستندسازی 
پیشگیری از حوادث اقدام می کند و بعد بررسی موارد 

خطر آفرین به ادارات مربوط مکاتبه می کند.
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مدی_ بهنام  دکتر 
سوالاتی  از  یکی 
آشنایی  از  بعد  که 
و  مشروطه  فقه  با 
مطرح  برایم  نائینی 
شد این بود که چرا 
نائینی و کسانی چون او به سمت یک 
نظریه ی سیاسیِ ولایی یا به تعبیر دقیقتر 
یک نظریه ی ولایتِ سیاسیِ فقیه نرفتند؟ 
چرا به جای طرح یک نظریه ی ولایی 
یک نظریه ی وکالتی را مطرح کردند؟ 
یک پاسخ دم دستی که به این سوال داده 
شده است یا ممکن است داده شود این 
است که چون در آن زمان امکان عملیِ 
ولایتِ سیاسیِ یک فقیه وجود نداشت 
وکالتی  نظریه ی  یک  به سمت  نائینی 
حرکت کرد. پس در غیر این صورت، 
یعنی در صورتی که امکان عملیِ ولایتِ 
سیاسیِ یک فقیه وجود داشت نائینی نیز 
به طرح یک نظریه ی ولایی و تأسیس 
چنین نظمِ سیاسی خطر می کرد. اما به 
نظرم این پاسخِ درستی نیست و شواهدِ 
بسیار مهمی را می توان ارائه کرد که چرا 
پروژه ی فکریِ نائینی، علی رغم برخی 
تناقضاتش، تن به ولایت سیاسیِ فقیه 
نمی دهد. در واقع مسأله این نیست که 
به لحاظ عملی امکان ولایتِ سیاسیِ 
یک فقیه وجود نداشت، بلکه مسأله این 
است که مؤلفه ها و عناصر اصلیِ نظریه ی 
نائینی با مؤلفه ها و عناصر اصلیِ نظریه ی 
ولایت سیاسی فقیه ناسازگار است. از 
این رو، تلاش می کنم بعضی مؤلفه های 
با  و  بررسی  را  نظریه  دو  هر  اساسیِ 
یکدیگر مقایسه کنم تا تفاوت های بنیادیِ 
این دو نظریه و اهمیت نظریه ی نائینی را 

آشکار نمایم. 
جا  هر  فقهی  تخصصی  ادبیات  در 
مفهوم  چند  با  شود  مطرح  »ولایت« 
»رابطه ی ضروری« دارد. از جمله ی این 
مفاهیم، مفهومِ حجر و محجوریت است. 
در واقع، هر جا سخن از ولایت و ولی 
هست، سخن از حجر و محجور نیز 
هست. به بیان دیگر، هر جا یک »ولی« 
باید  نیز  مُوَلیّ عَلَیهی  ضرورتاً  هست، 
وجود داشته باشد که در »حوزه ی اعِمال 
ولایت« محجور است. به عنوان مثال، اگر 
در رابطه ی پدر و فرزند سخن از ولایت 
است پدر »ولی« است و فرزند »محجور« 
است. پس ولایت در رابطه ای ضروری 
با حجرِ مولی علیه است. از سوی دیگر، 
ولایت در رابطه ی ضروری با »مصلحت« 
حجر  دلیل  به  ولی،  شخصِ  است. 

مولی علیه، در امورِ او و بنابر مصالحی 
که ولی تشخیص می دهد تصمیم گیری 
تصمیم گیریِ  دیگر،  بیان  به  می کند. 
شخصِ ولی نه بر اساس اختیارات و 
خواسته های مولی علیه، بلکه بر اساس 
»مصالحِ« مولی علیه است؛ مصالحی که 
ولی می سنجد و تشخیص می دهد. این 

درست برخلاف رابطه ی وکیل و موکل 
است که تصمیمات وکیل برای موکل، 
بر اساس و تابعِ اختیارات و خواسته های 
موکل است. از سوی دیگر، بر اساس 
نظریه ی ولایت فقیه »افراد عادی« )غیر 
افراد غیررشید(  اطفال و  از مجانین و 
در همه ی حوزه ها محجور نیستند. در 
واقع، به نظر می آید این نظریه ی مبتنی 
زندگی  حوزه ی  بین  تفکیک  یک  بر 
زندگی  حوزه ی  و  افراد  خصوصیِ 
عمومی آنهاست و تفاوتی اساسی بین 
آنها قائل است. به نحوی که افراد عادی 
و  رشیدند  خصوصی شان  زندگی  در 
محجور نیستند و می توانند در امورِ خود 
تصمیم گیری کنند. اما همه ی مسأله در 
حوزه ی عمومی است؛ با این توضیح که 

در حوزه ی عمومی مردم محجورند و 
بنابراین لازم است که »ولی« بر اساس 
مولی علیهم  برای  خود  صلاحدیدِ 
بنابراین،  کند.  تصمیم گیری  )=مردم( 
آنچه در این نظریه اهمیت اساسی دارد 
و  خصوصی  حوزه ی  جنسِ  تفاوت 
حوزه ی عمومی با یکدیگر است. جنسِ 

این دو حوزه متفاوت است و در نتیجه، 
اگرچه مردم در حوزه ی خصوصیِ خود 
صاحب اختیار و انتخاب اند، در حوزه ی 
عمومی محجورند و نیازمند ولی هستند.

در مقابل، نائینی به چنین تفکیکی بین 
حوزه ی خصوصی و عمومی و تفاوت 
خصوصی  و  عمومی  حوزه ی  جنسِ 
قائل نیست. در واقع، اهمیت سیاسیِ کار 
نائینی در این است که او حوزه ی عمومی 
را از جنس حوزه ی خصوصی می داند. 
امتدادِ  عمومی  حوزه ی  دیگر،  بیان  به 
حوزه ی خصوصی است و »نوعاً« با آن 
تفاوتی ندارد. بنابراین اگر افراد می توانند، 
و به تعبیر بهتر، »حق« دارند برای حوزه ی 
خصوصیِ خود تصمیم گیری کنند، به 
همین ترتیب می توانند و »حق« دارند که 

برای حوزه ی عمومی نیز تصمیم گیری 
نمایند. آنچه نائینی »امور مشترک نوعی« 
و  دولت  شکل گیری  محلِ  و  می نامد 
تحقق امر سیاسی است، دقیقاً از جنس 
»مشاعات« است به همان شکل و در 
همان معنایی که مشاعات در حوزه ی 
برای  من  حقِ  دارد.  وجود  خصوصی 
تصمیم گیری در مورد زمینی که با دیگری 
مشاعاً مالک هستم، از نوعِ همان حقی 
است که در حوزه ی امور مشترکِ نوعی 
برای تصمیم گیری دارم. پس همان طور 
به  نسبت  تصمیم گیری  برای  من  که 
ملِک مشاعیِ خود رشید هستم و اهلیتِ 
استیفاء دارم، در حوزه ی امور مشترک 
نوعی نیز رشید هستم و اهلیت استیفاء و 
تصمیم گیری دارم. بنابراین روشن است 
که در حوزه ی امور مشترک نوعی مردم 
محجور نیستند و در نتیجه، جایی برای 
»ولی« یا کسی مانند او باقی نمی ماند. این 
رادیکالیته ی اندیشه ی نائینی را به خوبی 
نشان می دهد. نائینی در جایی دیگر از 
رساله ی خود، در دفعِ ایرادِ بدعت بودنِ 
قانون جدید، الزامِ موجود در قانونِ جدید 
که  می داند  الزاماتی  مانند  درست  را 
انسان ها در زندگیِ شخصی شان ایجاد 
می کنند. همان طور که من می توانم و 
زندگی شخصیِ خود  برای  دارم  حق 
تصمیم بگیرم که مثلاً در فلان ساعت از 
خواب بیدار شوم یا می توانم در زندگیِ 
الزامی را برای  با »نذر«  شخصیِ خود 
خود ایجاد کنم، به همین ترتیب می توانم 
نیز با  در حوزه ی امور مشترک نوعی 
»قرار و مدار« برای خود و دیگری الزام 
ایجاد کنم. همان طور که من می توانم با 
»قرار و مدار« با شریکِ ملک مشاعی ام 
ترتیب خاصی را برای استفاده از ملک 
تعیین کنم، به همین ترتیب نیز می توانم و 
حق دارم برای امور مشترک نوعیِ خود 
نیز تصمیم گیری نمایم. باز می بینیم که در 
اینجا نیز برای نائینی حوزه ی عمومی از 
جنس حوزه ی خصوصی است و فرقِ 

ماهوی ای بین آنها وجود ندارد.
جمع بندی آنکه، نباید تصور کرد که گذر 
به فقه مشروطه و عدم میل به نظریه های 
ولایی برای کسانی چون نائینی، ناشی از 
عدم امکان عملیِ تأسیسِ نظم سیاسیِ 
سیاسی  نظریه ی  است.  بوده  ولایی 
نائینی در مؤلفه ها و عناصر اصلی اش 
با نظریه های ولایی ناسازگار است و به 
و  قرارداد  و  برای وکالت  را  راه  ناچار 
آنچه »سوژه ی خودتصمیم گیر« می توان 

نامید باز می گذارد.

چرا نائینی  مهم است؟

www.golshanemehr.com

نظریه ی سیاسی نائینی در 
مؤلفه ها و عناصر اصلی اش 

با نظریه های ولایی ناسازگار 
است و به ناچار راه را برای 
وکالت و قرارداد و آنچه 
سوژه ی خودتصمیم گیر 

می توان نامید باز می گذارد

نباید تصور کرد که گذر 
به فقه مشروطه و عدم میل 
به نظریه های ولایی برای 
کسانی چون نائینی، ناشی 

از عدم امکان عملیِ تأسیسِ 
نظم سیاسیِ ولایی بوده است

خبر

افتتاح پردیس سینما هجرت 
گنبدکاووس در دهه کرامت 

 رییس حوزه هنری گلستان باتبریک در پیش 
بودن دهه کرامت )11 تا ۲1 خرداد( و ولادت 
با سعادت حضرت معصومه )س( و امام رضا 
)ع( گفت: در این دهه پرچم منور رضوی در 
ورودی شهر گنبدکاووس به اهتزاز درآمده و 
پردیس سینما هجرت این شهرستان هم افتتاح 
خواهد شد. سیداحسان بنی فاطمه درجلسه 
ستاد ساماندهی شئون فرهنگی گنبدکاووس 
افزود: امسال در دهه کرامت، خدام رضوی در 
قالب کاروان مردمی زیرسایه خورشید 1۷ و 
1۸ خرداد در  گنبدکاووس خواهند بود. وی 
اضافه کرد: درمدت حضور کاروان رضوی در 
گلستان برنامه های متنوع فرهنگی در شهرهای 
استان توسط حوزه هنری انجام خواهد شد که 
تعویض پرچم جمهوری اسلام با پرچم منور 
رضوی، عیادت از بیماران، دیدار با مددجویان 
اداره زندان ها و برپایی نمایشگاه آثار هنری 
)نقاشی و خوشنویسی( ویژه دختران مقطع 
متوسطه بخشی از این برنامه ها خواهد بود.  بنی 
فاطمه ادامه داد: پردیس سینمایی گنبدکاووس 
دارای ۶ سالن نمایشی با ظرفیت ۴۰۰ نفر است 
که روز 1۸ خرداد باحضور رییس حوزه هنری 
همچنین حجت  شد.  خواهد  افتتاح  کشور 
امام جمعه  دفتر  رییس  فدایی  علی  الاسلام 
در  رضوی  آستان  جوانان  شبکه  مسوول  و 
گنبدکاووس نیز گفت: در ایام حضور خدام 
رضوی در این شهرستان بین هشت تا 1۰ برنامه 
فرهنگی پیش بینی شده که جشن بزرگ دهه 
کرامت در محل مصلی امام جعفر صادق )ع( 
برگزار خواهد شد. وی، حضور خدام رضوی 
در اداره زندان گنبدکاووس و برپایی جشن 
روستایی در محله مدرسی این شهر را از دیگر 
برنامه های حضور کاروان زیرسایه خورشید 
افزود: بخشی  این شهرستان ذکر کرد و  در 
از برنامه ها نیز باید توسط گروه های مختلف 
مردم با مراجعه به وبگاه shajar.ir متعلق به 
آستان قدس رضوی پیشنهاد شده و پس از تایید 
اجرا خواهد شد. همچنین در ادامه این نشست 
گنبدکاووس  اسلامی  تبلیغات  اداره  رییس 
گفت: علاوه بر برنامه های دهه کرامت به سبب 
در پیش بودن سالروز رحلت امام خمینی )ره( 
و قیام 1۵ خرداد ویژه برنامه های متنوعی توسط 
ادارات و نهادهای این شهرستان برگزار که در 
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